別記様式1-(1)

ヨシ群落保全活動奨励金申請書

令和　　年　　月　　日
（受注者）　　　　　様

(申請者住所)
団体事務所または
代表者住所

[bookmark: OLE_LINK2](申請者名)
団体名および
代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

以下のとおりヨシ群落保全活動奨励金を申請します。

記

1 奨励金希望額　　　　　　　     　　　　　　　　　　　　　円

2 ヨシ群落保全活動
(1)活動名
(2)活動予定日時　　　　　　　　年　　月　　日(　)～(　　　　年　　月　　日(　))
時　分～　時　分
(3)活動予定場所　　　　　                  　　市　　　　　町
(4)活動参加予定人数　　　　　　　　          　　　　　　　人
(5)活動予定面積(刈取りまたは植栽)　　　					m2
伐採本数(ヤナギ等の伐採)　　　　　　					本

3 刈取りヨシの利用について(該当する番号と全量か一部かに○をつけてください)
(1)刈り取ったヨシの(全量・一部)を（受注者）の指定する場所に搬入する。
(2)刈り取ったヨシの(全量・一部)を現地で（受注者）に引き渡す。
(3)刈り取ったヨシは応募団体が自ら活用する。
(4)刈り取ったヨシはその他の方法で活用する。

4 他法令に基づく許認可・届出等
(1)他法令の有無および内容
(2)許可申請内容にかかる照会先

5 添付資料
(1)団体概要書(様式2)を記入添付してください。
(2)その他活動に関する資料(チラシ・刈取り地域の略図(長さ入り))を添付してください。

別記様式1-(2)
ヨシ群落保全活動収支予算書(刈取り、植栽、ヤナギ等の伐採)
団体名
事業名
（単位：円）
1．収入の部
	財　源　内　訳
	予　算　額
	内　　　訳

	①助成金

	②団体構成員以外の参加料
寄付金、自治会助成金

	③その他の収入
（国県市町からの補助金等）

	④自己負担額
(団体の自己資金、団体構成員の負担金等)

	⑤　合　　　計

2．支出の部
	支出科目
	予　算　額
	内　　　　訳

	助成対象経費

	⑥　小　計

	助成対象外経費

	⑦　小　計

	⑧　合　　　計

※1この収支予算書は、団体全ての予算ではなく、申請する事業に係る予算のみ記載して下さい。
2支出科目は、募集要領に掲げた科目を参考にしてください。
3①+②+③+④＝⑤、⑥+⑦＝⑧、⑤＝⑧　となるよう、確認をお願いします。

別記様式2
団　体　概　要　書
令和　　年　　月　　　日現在
	ふりがな

	団　　体　　名

	法人の場合
事務所の
所在地

	代表者
	1
	住所(〒　　　　－　　　　　)

氏　名

年齢　　　才
(令和７年4月1日現在満18歳以上のこと)
電　話(　　　　)－
携帯　　　　―　　　　　―
FAX(　　　)－
e-mail
	担当者連絡先

担当者名

電話(　　　)－

携帯　　　―　　　―

FAX(　　　)－

e-mail

	団体の活動概要

	構成員　　　　　　　　　人
設立の目的

これまでの活動歴(実績がある場合)

別記様式3-(1)

ヨシ群落保全活動(ヨシ刈取り)奨励金実績報告書

令和　　年　　月　　日
（受注者）　　　　　様

(申請者住所)
団体住所または
代表者住所

(申請者名)
団体名および
代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和　　　年　　　月　　　日付け○○○第　　　号ヨシ群落保全活動奨励事業の決定のあった活動について、その実績を下記のとおり報告します。

記

1 活動名
2 活動日時　　　　　　　　　　年　　月　　日(　)～(　　　　年　　月　　日(　))
時　分～　時　分
3 活動場所　　　　　　　　　市　　　　　町
4 活動参加人数　　　　　　　　　　　　　　　　　人
5 活動面積　　　　　　　　　　　　　m2(ヨシ刈取り面積)
6 ヨシ束数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　本
7 ヨシ運搬距離　　　　　　　　　　　　　　　　　㎞
8 奨励金の金額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

※活動のチラシ・刈り取り地域の略図(長さ入り)・現場写真(活動前後と毎回の集合写真)等を添付してください。

別記様式3-(2)

ヨシ群落保全活動(ヨシ植栽)奨励金実績報告書

令和　　年　　月　　日
（受注者）　　　　　様

(申請者住所)
団体住所または
代表者住所

(申請者名)
団体名および
代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和　　　年　　　月　　　日付け○○○第　　　号ヨシ群落保全活動奨励事業の決定のあった活動について、その実績を下記のとおり報告します。

記

1 活動名
2 活動日時　　　　　　　　　　年　　月　　日(　)　～　(　　　　年　　月　　日(　))
時　分～　時　分
3 活動場所　　　　　　　　　市　　　　　町
4 活動参加人数　　　　　　　　　　　　　　　　　人
5 活動面積　　　　　　　　　　　m2(ヨシ植栽面積、生育予定面積)
6 ヨシ植栽数　　　　　　　　　　　　　　　　　　株・マット
7 突堤、消波柵等設置数　　　　　　　　　　　　　基

※活動のチラシ・刈り取り地域の略図(長さ入り)・現場写真(活動前後と毎回の集合写真)支出額証拠書類等を添付してください。

別記様式3-(3)

ヨシ群落保全活動(ヤナギ等伐採)奨励金実績報告書

令和　　年　　月　　日
（受注者）　　　　　様

(申請者住所)
団体住所または
代表者住所

(申請者名)
団体名および
代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和　　　年　　　月　　　日付け○○○第　　　号ヨシ群落保全活動奨励事業の決定のあった活動について、その実績を下記のとおり報告します。

記

1 活動名
2 活動日時　　　　　　　　　　年　　月　　日(　)　～　(　　　　年　　月　　日(　))
時　分～　時　分
3 活動場所　　　　　　　　　市　　　　　町
4 活動参加人数　　　　　　　　　　　　　　　　　人
5 活動面積　　　　　　　　　　　　　m2(ヤナギ伐採地面積)
6 伐採数
	地際から30ｃｍ高の直径(cm)
	単価
	伐採数
	金額

	１０～２０cm未満
	\７,000円
	本
	￥

	２0～３0cm未満
	\１６,000円
	本
	￥

	３０～４５cm未満
	\２８,000円
	本
	￥

	４５cm以上
	\４0,000円
	本
	￥

	合計
	本
	￥

7 奨励金の金額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

※活動のチラシ・刈り取り地域の略図(長さ入り)・現場写真(活動前後と毎回の集合写真)等を添付してください。

別記様式3-(4)

ヨシ群落保全活動(普及啓発)奨励金実績報告書

令和　　年　　月　　日
（受注者）　　　　　様

(申請者住所)
団体住所または
代表者住所

(申請者名)
団体名および
代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和　　　年　　　月　　　日付け○○○第　　　号ヨシ群落保全活動奨励事業の決定のあった活動について、その実績を下記のとおり報告します。

記

1 活動（普及啓発）名
2 活動（普及啓発）日時　　　　　　　　　　年　　月　　日(　)～(　 　　年　　月　　日(　))
時　分～　時　分
3 活動（普及啓発）場所　　　　　　　　　市　　　　　町
4 活動（普及啓発）参加人数　　　　　　　　　　　　　　　　　人
5 奨励金の金額　　　　　　　　　　　　　　　　　円

※活動（イベント）のチラシ・写真・支出額根拠書類等を添付してください。

別記様式3-(5)

ヨシ群落保全活動奨励金決算書(刈取り、植栽、ヤナギ等の伐採、普及啓発)

団体名
事業名
（単位：円）

1 収入の部
	財　源　内　訳
	予　算　額
	決　算　額
	内　　　訳

	①助成金

	②団体構成員以外の参加料
寄付金、自治会助成金

	③その他の収入
(国県市町からの補助金等)

	④自己負担額
(団体の自己資金、
団体構成員の負担金等)

	⑤　　合　　　　計

2 支出の部
	支出科目
	予　算　額
	決　算　額
	内　　　　訳

	助成対象経費

	⑥　小　計

	助成対象外経費

	⑦　小　計

	⑧　　合　　　　計

※1この収支決算書は、団体全ての決算ではなく、活動にかかった経費のみ記載して下さい。
2支出科目は、募集要領に掲げた科目を参考にしてください。
3①+②+③+④＝⑤、⑥+⑦＝⑧、⑤＝⑧　となるよう、確認をお願いします。
4植栽活動の場合は領収書の写しを添付してください。

別記様式4

ヨシ群落保全活動奨励金請求書

金　　　　　　　　　　　　円

ただし、ヨシ群落保全活動奨励金として

ヨシ群落保全活動　　　    　　　　　　　　　　　　円
(刈取りまたは植栽　　　　　　　　　　　m2)
(ヤナギ等の伐採　　　　　　　　　　　　本)
ヨシ運搬　　　　　　　　束×　　　　円＝　　　　　円
(運搬距離　　　　　　㎞)

1 活動名

上記の金額を請求します。

令和　　年　　月　　日
(請求者)
住所
氏名					印

（受注者）　　　　　様

奨励金振込口座
	口座名義
	フリガナ

	口座(預金通帳)に登録されたフリガナで正確に記載してください。

	金融機関名
				　　　　銀　行

本店(本所)

				　　　信用組合

				　　　労働金庫
			　　支店(支所)

				　　　信用金庫
			　　出　張　所

				　　　　農　協

	預金の種類
	1.普通(総合口座)		2.当座

	口座番号

	番号は右づめでご記入ください。

別記様式5

令和　　　年　　　月　　　日

ヨシ群落保全活動奨励金計画変更・中止(廃止)承認申請書

（受注者）　　　　　様

(申請者住所)
団体事務所または
代表者住所

(申請者名)
団体名および
代　表　者　氏　名　　　　　印

令和　　年　　　月　　　日付け○○○第　　　　号でヨシ群落保全活動奨励金の決定のあったヨシ群落保全活動について、活動計画を下記のとおり変更・中止(廃止)したいので、申請します。

記

１ 活動名

2 変更・中止(廃止)の理由

3 変更の内容

4 添付書類